
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«14» августа 2023г.                                                               № 453

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 31.12.2015 № 4272

В связи с изменениями в штатном расписании органов исполнительной 
власти Курской области и Администрации города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.12.2015 
№ 4272 «О Порядке разработки прогнозов социально-экономического 
развития города Курска на среднесрочный и долгосрочный периоды, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза 
социально-экономического развития города Курска на долгосрочный период» 
(далее – Порядок) (в ред. от 29.08.2018 № 1980, от 05.03.2022 № 124, 
от 09.09.2022 № 583) следующие изменения:

1. В Порядке:
1.1. в абзаце 3 подпункта г) пункта 1.6. слова «комитета по экономике 

и развитию Курской области» заменить словами «Министерства 
экономического развития Курской области»;

1.2. в абзаце 4 подпункта г) пункта 1.6. слова «комитетом по экономике 
и развитию Курской области» заменить словами «Министерством 
экономического развития Курской области»;

1.3. в пункте 1.7. слова «комитета по экономике и развитию Курской 
области» заменить словами «Министерства экономического развития 
Курской области»;

 1.4. в пункте 2.5. слова «комитет по экономике и развитию Курской 
области» заменить словами «Министерство экономического развития 
Курской области»;

1.5. в пункте 3.10. слова «управление делами» заменить словами 
«комитет документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации 
систем управления»;

1.6. в пункте 4.6. слова «управление делами» заменить словами 
«комитет документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации 
систем управления»;



2

1.7. пункт 3.15. изложить в новой редакции «Одобренный долгосрочный 
прогноз размещается на официальном сайте и в течение 10 дней со дня 
утверждения (одобрения) подлежит обязательной государственной 
регистрации в федеральном государственном реестре документов 
стратегического планирования в соответствии со статьей 12 Федерального 
закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 
в Российской Федерации» и Правилами государственной регистрации 
документов стратегического планирования и ведения федерального 
государственного реестра документов стратегического планирования, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 июня 2015 года № 631»;

1.8. пункт 5.5. изложить в новой редакции «Ежегодный отчет подлежит 
размещению на официальном сайте и в федеральном государственном реестре 
документов стратегического планирования».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска 
в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


